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Maria
O Panně Marii čteme, že vše uchovávala ve svém 
srdci. Přijímá andělovo zvěstování i bolestná slo-
va Simeonova, doprovází svého Syna do vyhnan-
ství, je svědkem velkých divů, které její Syn činí 
pro člověka. Nakonec stojí pod křížem a nechává 
promlouvat nikoli hněv nebo vztek či nenávist, ale 
spíše víru, naději a lásku. Maria je skutečně ženou 
velké víry. Ona uvěřila a skrze svou víru se mohla 
stát matkou. Neodradily ji pochybnosti a svým „fiat 
mihi voluntas tua“ přijímá nádherný, i když těžký 
úkol stát se průvodkyní a prostřednicí milostí.
Maria je skutečně ženou silné naděje. Nechává zrát 
slova svého Syna ve svém srdci, aby, až bude stát 
pod křížem a stane se svědkem lidské nenávisti. 
Měla sílu pozdvihnout své oči a neviděla ubohé-
ho, ztrápeného člověka, ale Krále, jehož trůn není 
vyzdoben drahými kovy a skvělými kameny, nýbrž 
purpurem nejsvětější krve pravého Boha a zároveň 
člověka, Krista. Maria je skutečně ženou svaté lásky.

Jen v lásce je možné přijmout Boží úděl a nést ty, kteří jí byli svěřeni jako synové a dcery a kteří 
se mohou, bez obav, shromáždit u jejích nohou a tam nelézt pokoj a bezpečí v slzavém údolí. 
Sv. Bernard z Clairvaux o svátku Panny Marie prostřednice milostí říká: „V nebezpečích, v úz-
kostech, v pochybnostech na Marii mysli, Marii vzývej! Stále ji měj na rtech, stále ji měj v srdci. 
Chceš-li, aby se za tebe přimlouvala, buď pamětliv příkladu, který dala svým životem. Následu-
ješ-li ji, nezbloudíš, prosíš-li ji, neupadneš do zoufalství, myslíš-li na ni, nechybíš, drží-li tě, ne-
klesneš, chrání-li tě, nemusíš se bát, vede-li tě, neunavíš se, je-li k tobě milostivá, dojdeš k cíli.“
	 Maria, Matko milosti, Matko Boží, milá dívenko nazaretská, oroduj za nás!	    P. Zachariáš

Panna Maria Růžencová
Dne 7. 10. se slaví památka Panny Marie Růžencové. Modlitba růžence  je osvědčenou a nej-
známější modlitbou k Panně Marii. 
Tato modlitba se ve své dnešní podobě šířila po roce 1400 především zásluhou dominiká-
nů. Lze se ji modlit individuálně nebo společně. Spočívá v opakování andělského pozdravení 
(„zdrávasu“) a v rozjímání o událostech z Ježíšova života.
Definitivní podobu růžence stanovil v roce 1569 papež Pius V., který zavedl svátek Panny Ma-
rie Růžencové.  Slavení této liturgické památky bylo zavedeno v roce 1572 jako vzpomínka na 
vítězství nad Turky v námořní bitvě u Lepanta, která proběhla 7. října 1571.  V bitvě bylo úplně 
poraženo obrovské a „nepřemožitelné“ turecké loďstvo. Turecká rozpínavost tak byla jednou 
provždy zastavena. Výsledek bitvy připisoval papež Pius V. i neustávající modlitbě růžence.
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farář u sv. Václava 	 P. Jerzy Gapski		  tel.: 724 324 555, 257 317 652
a rektor u sv. Gabriela:			   gapski@centrum.cz
farní vikář	 P. Zachariáš Tomáš Kristek O.Praem.	 tel.:	 723 079 896
			   zachariastk@centrum.cz
Sponzorské dary:	 Pozor změna! Číslo bankovního účtu smíchovské farnosti od 1.6.2025 	
	 u České spořitelny je:  4314414319/0800 			 
Farní www stránky:	 Adresa: www.farnostsmichov.cz  Vše, co chcete na stránky umístit 		
	 (příspěvky, fotografie, atd.) posílejte na adresu: jakub.suchel@seznam.cz
Farní Zpravodaj:	 Zprávy o dění ve farnosti, oznámení, ohlasy, dojmy, postřehy,
	 fotografie, zasílejte na: prispevky@volny.cz  Uzávěrka je vždy 25. v měsíci
Farní knihovna: 	 Knihovna je ve farním sále, půjčuje se vždy při kávě po nedělní mši sv. 	
	 v 9:30 (tedy v době 10:45-11:30), i v jednotlivých společenstvích.

Biblická hodina
Pravidelné biblické hodiny pod vedením kaplana P. Zachariáše budou po-
kračovat v úterý od 18:30 ve farním sále. Termín zahájení bude oznámen 
v ohláškách. Probíráme biblické texty, jejich význam i interpretaci, přesahy 
do morálky a katechismu. Přijďte se i vy nezávazně podívat a uvědomit si 
souvislosti!					     	     FN

Pravidelný program farnosti
Jednotlivá společenství v naší farnosti Vám nabí-
zejí možnost prohloubit svou víru, setkat se s lidmi 
podobného smýšlení. Všichni jsou srdečně zváni!
Farní káva
neděle od 9:00 a od 10:30 - velký sál na faře
Společenství starších rodičů a prarodičů
neděle 17:00 - 19:00 - velký sál na faře
Náboženství pro starší děti
pondělí od 18:30 - sál Venoušek, zahájení 
bude oznámeno
Chrámový sbor IGNIS - zkoušky
pondělí od 18:45 - velký sál na faře
Rekreační cvičení pro ženy
úterý od 16:30 - 17:30 hod. - fara, velký sál 
Biblická hodina - zahájení bude oznámeno
úterý od 18:30 - vede P. Zachariáš, fara, velký sál
Příprava na křest dospělých a biřmování
Středa od 18:30 - farní kancelář

Modlitební společenství za obrácení národa
úterý cca od 18:15 - mateřské centrum, lze se i připojit  
k modlitbě v uvedený čas, příp. denně ve 20:00.
Výuka dětí - náboženství - středy
Zahájení bude oznámeno, 15-17 hod
Mateřské centrum Venoušek
čtvrtek od 10:30 do 12:30 - mateřské centrum
(součástí setkání je  cca půlhodinka společné 
modlitby a oběd)
Čtvrteční filmové a modlitební večery
čtvrtek od 19:45 - velký sál na faře, dle programu
Modlitba sv. Růžence v kostele
Každý čtvrtek a pátek od 17 hod.
Pravidelná páteční adorace
Každý pátek po večerní mši sv. společná adorace. 
Každý první pátek v měsíci je adorace do 20 hod.
Farní pastorační rada
Nejbližší schůzka: 4. 2. 2026 v 18:30, fara
Redakční rada Zpravodaje
Nejbližší schůzka: 26.10. v 10:30, fara

Pozor změna!
Od 1.6. 2025 má naše farnost nové číslo účtu, u české 
spořitelny. Nové číslo je: 4314414319/0800. Prosím použijte 
pro veškeré platby, tedy i pro Dary pro farnost. Děkuji.   JG

Pokud postrádáte nějaké aktivity, nebo máte náměty, jak stávající obohatit, obraťte se 
na kteréhokoli člena pastorační rady nebo napište na:	 prispevky@volny.cz
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Chrámový pěvecký sbor Ignis
působící při kostelích sv. Václava a sv. Ignáce hledá nové členy do všech 
hlasů, zejména alty a tenory. Kontakt: sbormistryně - Milena Stričević 
(stricmil@yahoo.com, telefon: 730 778 440). Zkoušky každé pondělí od 
18:45-21:00 na faře u sv. Václava ve velkém sále.			    FN

Filmový večer
Srdečně zveme na říjnové setkání - přednášku a besedu s Kateřinou Lach-
manovou o svatém Carlu Acutisovi, jeho životě a poselství nejen pro mladé. 
Těšíme se na vás 9. října v 19 hodin v komunitním centru Krista Spasitele 
na Barrandově. Plakátek akce je na zadní straně Zpravodaje.
						                   Tomkovi a Lisých 

Modlitba chval
Srdečně zveme na modlitbu chval, díků a proseb ve čtvrtek 16.9. od
19:45 ve farním sále. Modlitba bude doprovázena kytarovými chva-
lozpěvy. 					                  Tomkovi a Lisých

Zápis ze setkání pastorační rady farnosti 25. 9. 2025
Přítomni: 	 P. J. Gapski, P. Z. T. Kristek, J. Macek, F. Nedbal, A. Lisý, 
		  P. Chvátal, H. Svobodová
Nepřítomen: 	O. Sobotka
Body jednání, návrhy a usnesení pastorační rady: 

1)	 Stavební práce a úpravy: 
   - probíhá renovace dveří do kostela – obdrželi jsme dotaci od Městského úřadu,
   - okna na faře – oprava a nátěry, celkem 22 oken,
   - oprava podstavců a maleb v kostele,
   - jižní věž kostela- nutno vyklidit, aby mohla být provedena oprava dveří, které nelze odvézt,
   - nová lednička do farního sálu.
2)	 Oslava 140. výročí posvěcení kostela: 27. 9. 2025.
3)	 Růžencové pobožnosti: v měsíci říjnu od pondělí do čtvrtka po večerní mši sv.
4)	 Dušičky: v neděli 2. 11. 2025 od 15 hodin se bude konat na Malvazinkách zádušní mše svatá s ná- 
     sledným průvodem po hřbitově.
5)	 Farní odpoledne: 29. 11. 2025 od 14 hodin na faře.
6)	 Úklid kostela: 6. 12. 2025 po ranní mši sv. Prosíme všechny ochotné ruce o pomoc!
7)	 Adventní duchovní obnova: 13. 12. 2025 od 9,00 na faře pod vedením P. Timoteje.
8)	 Kající bohoslužba: 15. 12. 2025 - s rozšířenou možností přijetí svátosti smíření.
9)	 Vánoční bohoslužby: budou v listopadovém čísle Zpravodaje.
10) Postní duchovní obnova: 21. 3. 2026 od 9,00 na faře.
11) Kající postní bohoslužba: 30. 3. 2026 - s rozšířenou možností přijetí svátosti smíření.
12) Farní pouť: bude-li zájem z řad farníků, je možné uskutečnit farní poutní zájezd do Polska v ter- 
      mínu 7. - 10. 5. 2026.
Termín příštího setkání pastorační rady: 4. 2. 2026 v 18:30 hod. 			   Zapsala:    HS

Blahopřejeme!
V pátek 3. října oslaví poslední „předdůchodové“ narozeniny náš dlouholetý farář - bu-
dovatel, otec Jerzy. Děkujeme za neutuchající péči o kostel, zevnitř i zvenčí, za stále do-
stupnou duchovní službu pro farníky i obětavé návštěvy nemocných, doma a v nemoc-
nicích. Děkujeme za pouti do jeho rodného Polska, kde jsme se mohli zklidnit a (nejen) 
duchovně občerstvit. S přáním všeho dobrého „Sto lat niech żyje nam“! 	     Smíchovští



Posvícení na Smíchově - 140 let!
V předvečer svátku sv. Václava, v sobotu 27. září, 
jsme při večerní mši sv. s P. Jerzym oslavili 140. vý-
ročí posvěcení našeho kostela. 
Během mše sv. byly vystaveny relikvie sv. Ludmily 
a sv. Václava. (viz foto od Magdy B.).
Mši sv. doprovodili svým zpěvem členové sboru 
Ensemle Lazarus, za doprovodu varhan a trubky.
Slavnost byla důstojná, i když nebyla hojná účast. 
Tak si zapište již dnes do svých elektronických ka-
lendářů, že 150. výročí bude ve čtvrtek 27. 9. 2035. 
A přijďte slavit! 

Náš kostel je nejen krásný, ale také udržovaný a opečovávaný, zvenku i zevnitř. Každý den otevřený,  
s dostupnými duchovními službami. Není to tak zvykem všude.				      FN

Návrat k úctě
Mnozí lidé říkají, že je svět špatný. Proč jsou přesvědčeni o svém názoru? Každý den nám sdělovací 
prostředky přinášejí zprávy o válkách. 
Filmy, divadelní i rozhlasové hry mají záporný obsah. Jsou plné násilí, vražd, sexu, nevěry, zloby, 
nenávisti a sprostých slov. Tyto záporné skutečnosti ničí duše. Působí bolest a smutek. Stálým stěžo-
váním se nezmění situace. Řešením je návrat k úctě. Ona je základ lidskosti. Její zdravé zásady by se 
měly děti učit už od malička. Prvními jsou používání kouzelných slov prosím a děkuji. Stejně důležitá 
je znalost kdy, kde a koho pozdravit.
Existují také místa, ve kterých bychom se měli chovat jinak, než doma. Jsou to kostely a divadla. 
Vhodné oblečení zdůrazní chvíle prožité v nich. Když někteří lidé ruší ostatní hlasitým bavením, 
jídlem nebo pobíháním, svědčí to o nevychovanosti. Dalším jejím důkazem je úmyslné ničení cizích 
věcí. Souvisí to s postojem ke svobodě a zodpovědnosti. Ohleduplnost v dopravních prostředcích, 
obchodech i na ulicích jsou pravidla, která platí ve všech dobách. 
Návrat k úctě je východisko k naději na změnu poměrů a potvrzení pravdy, že svět není špatný. Nám 
křesťanům pomáhá ve vítězném boji Bůh, a lidem, kteří v Něho nevěří, jejich správné svědomí.
									                        Ilona Bozděchová
Zahraniční okénko se po 2 letech zavřelo ...

Pro ty, kteří si nevšimli informace v minulém čísle, opakujeme že náš úspěšný seriál 
o dění v Římě a okolí od našeho zahraničního zpravodaje, definitivně skončil. 
P. Václav Šustr byl biskupskou konferencí pověřen od září na 5 let funkcí vicerek-

tora Papežské koleje Nepomucenum. Rozhodně se nejedná o rekreaci, kromě povinností v Ne-
pomucenu také zahajuje doktorské studium ... Vy, kteří jej pamatujete jako malého ministranta  

i vy, kteří jej znáte už jako věr-
ného kněze, modlete se za něj, 
aby svůj úkol splnil! Ostatně, kde 
jinde by se měli modlit za P. Vác-
lava, než u sv. Václava ...

Na přiložené fotografii jsou bývalí 
kaplani na Smíchově a ve Stodůl-
kách, kteří se v září sešli v Římě, 
aby odsloužili Svatováclavskou mši 
v bazilice sv. Petra. Zejména Václav 
a Mariusz vás pozdravují.            FN
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Dopis národního ředitele Papežských misijních děl k Misijní neděli
Milí přátelé misií, bratři a sestry, srdečně Vás zdravím.
Uběhl rok a opět budeme příští neděli slavit Světový den misií, Misijní neděli. V duchu poselství 
papeže Františka pro letošní rok, „Misionáři naděje mezi národy“, Vás chci povzbudit, abychom spo-
lečně rozžehli světlo naděje v našich komunitách i ve světě. Papež nás vybízí, abychom šli v Ježíšových 
stopách a přinášeli naději všem – zvláště těm, kteří trpí a zoufají si. Staňme se konkrétně přítomnými 
v životech lidí kolem nás – pomáhejme chudým, nemocným, osamělým a zraněným – a to srdcem 
plným soucitu a blízkosti. Modlitba je pramenem této naděje, a právě modlitba udržuje jiskru na-
děje, která může rozhořet plamen milosti kolem nás. Proto prosím: pojďme se letos ještě více spojit 
v modlitbě, aby náš společný dech víry přinesl skutečnou sílu naděje. Buďme „misionáři naděje“ ve 
svém okolí – v rodině, škole, práci i sousedství. Připojme se k modlitebním iniciativám na podporu 
misijních děl a našich kněží a sester působících v misijních zemích. Přispějme dle svých možností 
do sbírky Misijní neděle – na podporu konkrétních projektů Papežského misijního díla šíření víry 
pomoci potřebným a evangelizace mimo naše území.
Využívám této příležitosti, abych Vám upřímně poděkoval za modlitby a veškerou podporu papež-
ských misií v loňském roce. Jsem opravdu hrdý na dárce z České republiky. Díky Vaší štědrosti jsme 
poskytli pomoc chudým lidem ve čtyřech zemích, čtyř kontinentů částkou více než 18,1 milionů 
korun. Pomáháme tak v Ugandě, Srí Lance a Papui Nové Guinei s pastoračními a edukačními pro-
jekty. Podporujeme katechisty, provoz křesťanských rádií, stavby a opravy kostelů a kaplí. Pomáháme 
lidem zlepšovat životní podmínky. Podporou projektu Domus missionalis také pomáháme přípravě 
misionářů na jejich pastorační působení. Podáváme pomocnou ruku všem potřebným.
Každý věřící je vyzván, aby se aktivně zapojil do šíření dobré zprávy evangelia. To znamená, že každý 
křesťan by měl prostřednictvím svého životního svědectví a konkrétních činů přinášet naději a pod-
poru tam, kde žije a kde je to nejvíce potřeba.
Papež František ve svém poselství k letošní Misijní neděli s nadějí píše: „Křesťanské komunity mo-
hou být znamením nové lidskosti ve světě, který v těch „nejrozvinutějších“ oblastech vykazuje vážné 
příznaky krize lidství: šířící se pocit bezradnosti, osamělost a opuštěnost starších lidí, neochota vyna-
ložit úsilí k pomoci těm, kteří jsou našimi bližními v nouzi. V technologicky nejvyspělejších zemích 
se vytrácí blízkost; všichni jsme propojeni, ale nemáme mezi sebou vztah. Zaujetí efektivitou a lpění 
na věcech a ambicích nás vedou k sebestřednosti a k neschopnosti projevit altruismus. Evangelium, 
prožívané ve společenství, nám může navrátit celistvé, zdravé a vykoupené lidství.“
Církev není úřední instancí, ale putující komunitou srdcí, která nese Kristův dotek všude tam, kde 
je smutek a beznaděj. Společně tak můžeme znovu vyzářit tu „novou lidskost”, o které píše – lidskost 
naděje, společenství a ochoty dívat se člověku do očí.
Svatá Maria, Hvězdo evangelizace, oroduj za nás!
Ze srdce Vám i Vašim blízkým žehná jáhen Leoš Halbrštát, národní ředitel Papežských misijních děl v ČR

n Při bohoslužbách v neděli 19. října 2025 bude vykonána sbírka na misie. Všem dárcům 
děkujeme! Vloni bylo celkem vybráno a zasláno na účet Papežských misijních děl 1 366 670,-Kč.

Výroční zpráva AP za rok 2024 
Arcibiskupství pražské zveřejnilo výroční zprávu za rok 2024. Kromě přehledu organizační struktury 
a pastorační činnosti nabízí také konkrétní pohled na stavební projekty, památkovou péči, udržitelné 
lesní hospodaření a platformy XPlace nebo projekt Donátor.
Zprávu otevírá úvodním slovem arcibiskup Jan Graubner, který připomíná potřebu nové apoštolské 
odvahy a důrazu na katechezi dětí. Hovoří též o odpuštění, synodalitě a probíhajícím Svatém roku.
Výroční zprávu si můžete přečíst na: https://apha.cz/wp-content/uploads/2025/08/vr-2024-bez-spadu.pdf
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papež mluvil s mladými o tom, co skutečně proměňuje svět 
Jubileum mládeže 2025 přivedlo do Říma přes milion poutníků. Tor Vergata, římská planina, která 
před 25 lety hostila Světové dny mládeže se sv. Janem Pavlem II., se letos znovu stala místem hluboké-
ho setkání. Jubileum mládeže 2025, největší událost Svatého roku, přivítalo více než milion mladých 
lidí ze 146 zemí světa, včetně 1 250 poutníků z Česka. Vrcholným momentem byla sobotní vigilie  
2. srpna, při níž papež Lev XIV. odpovídal na otázky tří mladých lidí z Mexika, Itálie a Spojených 
států. V dialogu, který vedl v jejich rodných jazycích, otevřeně promluvil o přátelství, odvaze i tichu 
jako cestách k hlubšímu vztahu s Bohem a druhými: „Přátelství může skutečně změnit svět. Je cestou 
k míru.“ „Když nástroj ovládne člověka, člověk se stává nástrojem trhu. Jen upřímné vztahy a sta-
bilní pouta umožňují růst příběhům dobrého života.“„Najít odvahu učinit obtížná rozhodnutí zna-
mená říci Ježíši: Ty jsi můj život, Pane.“ „Kdo se s Kristem setká, touží, aby se s ním setkali i druzí.“
Celý dialog s papežem, včetně českého překladu, najdete ve speciálním podcastu na:
https://www.vaticannews.va/cs/papez/news/2025-08/podcast-papez-odpovida-na-otazky-mladych-lidi-pra-
telstvi-je-c.html 
Na místě vigilie poutníci přespali pod širým nebem – a už v pět ráno se připravovali na nedělní mši 
svatou, kterou papež sloužil společně s 450 biskupy a 7 000 kněžími. Ve své homilii papež mimo jiné 
oznámil plán svatořečit dva mladé blahoslavené – Carla Acutise a Piera Giorgia Frassatiho, jejichž 
životy jsou inspirací právě pro mladé generace. Další světové setkání mládeže se uskuteční v srpnu 
2027 v jihokorejském Soulu. Předcházet mu bude Celostátní setkání mládeže v Ostravě v srpnu 2026. 
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Ohlédnutí za Národní poutí do Staré Boleslavi
Letošní pouť pokračovala v trendu, opět více civilnější, bez zbytečné okázalosti. Řady 
přítomných kněží zásadně prořídly, neb byla neděle a to přeci jen lidé do kostelů přijdou. 
Biskupové také nebyli všichni. Politické projevy nebyly připuštěny a přítomní politici byli 
samý úsměv a smířlivost. Rovněž 2 vyznamenaní papežskými řády nebudí žádné kontrover-
ze a dočkali se dlouhého potlesku. Takže se akce blížila pouti a vyskytovaly se mnohé silné  
a působivé momenty. Státní hymnu a píseň Svatý Václave zpívalo celé náměstí a nahlas.
Letos byla zásadní novinka se schránkou na lebku sv. Václava. Je z neprůstřelného skla, umělecky
velmi zdařilá, vybavená autonomním humidorem a odolávající vibracím. Váží ovšem více než 
160 kg, takže letos poprvé nejel sv. Váckav do Boleslavi v limuzíně, ale poprvé mikrobusem. 
Bohužel, průvodem z boleslavské baziliky sv. Václava na Mariánské náměstí se už nikdy nepro-
jde, váha schránky to opravdu nedovolí. Nadále jej můžete uctít v kryptě baziliky.
Více fotografií si můžete prohlédnou na webu Člověk a víra: 
https://www.clovekavira.cz/detail-galerie/c63cdf0e-740e-4423-ba35-9b5430fceda4
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Významné dny, svátky a farní program
	1.10. 	 středa 	 Památka sv. Terezie od Dítěte Ježíše
	2.10. 	čtvrtek	 Památka sv. Andělů strážných
	4.10.	 sobota	 Památka sv. Františka z Assisi
	15.10. středa	 Památka sv. Terezie od Ježíše
	17.10.	pátek	 Památka sv. Ignáce z Antiochie
	18.10.	sobota	 Svátek sv. Lukáše, evangelisty
	28.10.	úterý	 Svátek sv. Šimona a Judy
	1.11.	 sobota	 Slavnost Všech svatých
	2.11.	 neděle	 Vzpomínka na všechny věrné zemřelé
Mše za zemřelé na Malvazinkách
V neděli 2.11. od 15 hod. bude na Malvazinkách 
sloužena mše sv. za naše zesnulé, po ní bude následovat 
liturgický průvod po hřbitově s posvěcením hrobů. Také 
se zastavíme u hrobů bývalých kněží smíchovské farnosti.
Jak získat odpustky pro duše v očistci
1. listopadu odpoledne a 2. listopadu po celý den můžete 
při návštěvě kteréhokoliv kostela získat plnomocné od-
pustky přivlastnitelné pouze duším v očistci. Kromě ob-
vyklých podmínek (sv. zpověď, sv. přijímání, modlitba 
na úmysl Svatého otce a vyloučení veškeré náklonnosti  
k jakémukoliv hříchu, a to i všednímu) je podmínkou 
pomodlit se při návštěvě kostela modlitbu Páně a Vy-
znání víry. Od 1. do 8. listopadu můžete získat plnomoc-
né odpustky, přivlastnitelné jen duším v očistci, jestliže 
po splnění obvyklých podmínek navštívíte hřbitov  
a pomodlíte se tam třeba jen v duchu za zemřelé. V os-
tatních dnech lze při návštěvě hřbitova získat takovýmto 
způsobem odpustky částečné. Svátost smíření není nut-
né přijímat každý den. Stačí ji vykonat před začátkem 
týdne modliteb za zemřelé, v jeho průběhu, nebo až  
v dalších dnech po jeho skončení. Svaté přijímání, mod-
litba na úmysl Svatého otce jsou nutné každý den, kdy 
chcete plnomocný odpustek získat.

Pořad bohoslužeb ve Smíchovské farnosti
Neděle: 	 8:00	    9:30	 18:00	  sv. Václav 	 Neděle: 	11:15 	 sv. Gabriel
(9:30 se zohledněním přítomnosti rodin s malými dětmi)	
Po - So:	 7:30		  17:30	  sv. Václav	 Pátek: 	 15:00 	 Palata

Kostel otevřen:			   Úřední hodiny
Po-So:  	 7:15 - 11:00 / 17:00 - 18:30			  (v sakristii kostela nebo farní kanceláři) 
Neděle:	 7:30 - 11:00 / 17:30 - 19:00			  pondělí - pátek: 8:00 - 11:00

Příležitost k přijetí svátosti smíření u sv. Václava
Neděle: 	 - ráno	   7:30 –   7:55	 9:00 - 9:25
		  - večer 	 17:30 – 17:55
Všední dny:	 - večer 	 17:00 – 17:25
Jindy: 	 - po individuální dohodě.

Pouti v Hájku
sobota 4.10. v 11:00 
Svátek sv. Františka
Chvalozpěv Stvoření 800 let
P. Filip Štěpán Boháč, OP
sobota 1.11. v 11:00 
Slavnost Všech svatých
Dušičková
P. Daniel Janáček, O.Praem, opat


